
 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání“, program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Výzva č. 
02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 

Veřejná zakázka: „Přístroje 2“ 
Ev. číslo VVZ : Z2018-008281 
 
ZADAVATEL 
Název:   3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Sídlo:   Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO:   00216208 
DIČ:  CZ00216208 
 
podlimitní veřejná zakázka s názvem „Přístroje 2“ (dále „Veřejná zakázka“) dle ust. § 26 a § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v otevřeném podlimitním řízení. 
 
Zadavatel obdržel dne 24. 4. 2018 dotaz k zadávacím podmínkám výše specifikované veřejné zakázky 
s následujícím zněním: 
 
Žádost o vysvětlení č. 5 
 
DOTAZ č. 1: 
1) EEG telemetrie a příslušenství je zamýšleno pro 4 zvířata? (a v případě tak kolik kanálů pro jedno 
zvíře?), nebo zda to mají byt 4 kanály pro jedno zvíře? Můžete též prosím potvrdit zda se jedna o 
potkany nebo o myši? 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
Zadavatel uvádí v dopovědi na tento dotaz, že EEG telemetrie a příslušenství je zamýšleno pro 4 zvířata. 
Budou to potkani a pro každé zvíře by měly být 4 kanály. 
 
 
DOTAZ č.. 2: 
2) První dvě položky v části 3 přístrojů pro fyziologii jsou elektrofyziologická pracovní stanice + 
OmniDrive high precision micropositioner s vrtacím robotem. Tyto dvě položky jsou unikátní a vyrábí 
je pouze jedna firma http://neurostar.de/electrophysyology/ a proto bych se vás chtěl zeptat, jestli 
byste z nich mohli udělat samostatnou část. V části 3 můžeme nabídnout telemetrické zařízeni a 
příslušenství a též veškeré inhalační euthanasii a anestetické zařízeni, stejné jako předpokládám i další 
jine firmy, které mají podobné zařízeni v nabídce, avšak ty první dvě položky jsou dle specifikace 
unikátní zařízeni, a jak jsem zmínil, vyrábí a prodává je pouze jedna firma. Chtěl bych vás tímto dotazem 
požádat o jejich zařaženi do samostatné části, v opačném případě by to bylo napsané na jednu 
konkrétní firmu, jak vyplývá ze specifikace v zadání. 
  



  2 

 
 
ODPOVĚĎ č. 2: 
Zadavatel trvá na stávajícím nastavení technické specifikace a požadavku na dodávku 

přístrojů v rámci jedné části, a to z důvodu, že všechny přístroje budou pracovat současně 

a ve vzájemné kooperaci při provádění jednoho typu pokusu. Pro zadavatele je tedy 

naprosto zásadní vzájemná propojitelnost a kompatibilita jednotlivých přístrojů 

poptávaných v rámci veřejné zakázky. Elektrofyziologická pracovní stanice s OmniDrive - 

high precision micropositioner musí být kompatibilní s vrtacím robotem, EEG kamerou i 

anestezií/eutanázií. V rámci jednoho pokusu zadavatel potřebuje zvíře uspat, pod 

stereotaktickým přístrojem v anestezii operovat a následně registrovat EEG, včetně 

kamerového záznamu. V zásadě se tak bude jednat o jednu stanici složenou z více 

přístrojů, fungujících současně. Z dotazu tazatele však nijak nevyplývá, zda je i v případě 

rozdělení zakázky na části vzájemná kompatibilita přístrojů zaručena. 

 

 

Charakter odpovědi na Žádost o vysvětlení č. 5, kdy tyto odpovědi nemohou rozšířit okruh 
potencionálních dodavatelů, nezavdává příčinu k prodloužení lhůty k podání žádosti o účast. 
 
Nicméně kvůli administrativnímu pochybení prodlužuje zadavatel lhůtu k podání žádosti o účast o 1 
den do 9. 5. 2018 do 10:00.  
 
 
V Praze dne 26. 4. 2018 
 
 

__________________________ 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., 

děkan 


		2018-04-26T14:38:01+0200
	prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.




